
ZARZĄDZENIE NR FIN/14/2019 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  21 lutego 2019 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077),  oraz  art. 60 ust. 2 pkt 4 – ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy Nr IV/28/2018 

z 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 79.919.389 zł zastępuje się kwotą 80.191.027 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 64.675.635 zł 

b) dochody majątkowe – 15.515.392 zł 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 90.756.465 zł zastępuje się kwotą 91.028.103 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 61.376.228 zł 

b) wydatki majątkowe – 29.651.875 zł. 

3. W § 6 załącznikiem nr 4 - limity wydatków na zadania i zakupy inwestycyjne na rok 2019 – 

otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie 21 lutego 2019. 

 

 

                                                                                                                                        Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                    Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 710 Działalność usługowa 

 w rozdziale 71035 – cmentarze, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 25.000 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.22.2019.EP z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej 

W dziale 750 Administracja publiczna 

 w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 

1.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.22.2019.EP z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

 w rozdziale 75109 – wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 298 zł na podstawie pisma KBW 

Delegatura w  Gdańsku nr DGD-804-5/19 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami – przechowywanie i transport dokumentacji z wyborów 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

 w rozdziale 85213 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

centrum integracji społecznej, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 4.400 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.22.2019.EP z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

 w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 7.900 zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.22.2019.EP z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

 w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 10.000 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.22.2019.EP z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

 w rozdziale 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 33.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.22.2019.EP z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 200.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.22.2019.EP z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 



 w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

840 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.21.2019.SM1 z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

 w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, zmniejsza się plan wydatków majątkowych o 

kwotę 20.000 zł na zadanie Modernizacja ul. Lipowej w Nowej Wsi Rzecznej, zadanie przenosi 

się do rozdziału 60017 – korekta klasyfikacji budżetowej 

 w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 

20.000 zł na zadanie j.w. 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

 w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami 

W dziale 710 Działalność usługowa 

 w rozdziale 71035 – cmentarze, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 25.000 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.22.2019.EP z przeznaczeniem na realizację 

zadania oraz dokonuje się przeniesień między rodzajami zadań - korekta 

W dziale 750 Administracja publiczna 

 w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

1.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.22.2019.EP 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

 w rozdziale 75109 – wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 298 zł na podstawie pisma KBW 

Delegatura w  Gdańsku nr DGD-804-5/19 z przeznaczeniem na przechowywanie i transport 

depozytu dokumentacji z wyborów samorządowych zarządzonych na dzień 21 października 

2018 r. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 9.966 zł, którą przenosi się do rozdziału 80149 

 w rozdziale 80149 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 31.800 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

 w rozdziale 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 21.834 zł, którą przenosi się do rozdziału 80149 



W dziale 852 Pomoc społeczna 

 w rozdziale 85213 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

centrum integracji społecznej, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 4.400 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.22.2019.EP 

 w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 7.900 zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.22.2019.EP 

 w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.22.2019.EP 

 w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

 w rozdziale 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 33.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.22.2019.EP 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 w rozdziale 85395 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach zadania Tworzenie nowych miejsc edukacji przedszkolnej na terenie MOF Starogard 

Gd. 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 200.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.22.2019.EP oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

840 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.21.2019.SM1 

 w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziel 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 w rozdziale 90019 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 9.300 zł, którą 

przenosi się z rozdziału 90026 

 w rozdziale 90026 – pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, zmniejsza się 

plan wydatków bieżących o kwotę 9.300 zł, którą przenosi się j.w. 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

 w rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 4.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 92695 



 w rozdziale 92695 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

4.000 zł, którą przenosi się j.w. 

 

 

W załączniku Nr 4 Limity wydatków na zdania i zakupy inwestycyjne na rok 2019, zmiany opisano 

w uzasadnieniu oraz szczegółowo wykazano w w/w załączniku. 

 


